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روزنامه نیویورک تایمز]آمریکا[
اتحاد چین و روسیه برای مقابله با غرب

چین تلاش دارد تا روابط خود با روسیه را پس از نشست 
گروه7 در ژاپن بیش از گذشته تقویت و مستحکم کند؛ 
زیرا موضوع اصلی آن نشست نه فقط درباره حمله روسیه 
به اوکراین است، بلکه کشورهای غربی درباره مقابله با چین 
و نحوه برخورد با آن نیز گفت‌وگو کردند. حضور زلینسکی 
در نشت گروه7 بیش از هرچیز نشانگر شکاف ژئوپلیتیکی 
آشکارتر و عمیق‌تر بین غرب از یک سو و چین و روسیه از 
سوی دیگر است. چین معتقد است که واشنگتن می‌تواند 
مانند رفتاری که با روسیه داشت، جنگ نیابتی را علیه چین 
هم به راه بیندازد و بعداً سناریویی کابوس‌آمیز را برای پکن 
ترسیم کند؛ از این‌رو چین همکاری و نزدیکی بیشتری با 

روسیه را برای مقابله با غرب در سر دارد.

43 عملیات براندازی  انگلیس در جهان
انگلیسی‌ها از پایان جنگ جهانی دوم تاکنون حداقل 43کودتا، دخالت نظامی و عملیات‌های اطلاعاتی را 

برای براندازی دولت‌های دیگر طرح‌ریزی کرده‌اند

برگزاری مانور نظامی حزب‌الله در 20کیلومتری مرز فلسطین اشغالی محافل صهیونیست را نگران و وحشت‌زده کرده است

وحشت نمایان رژیم صهیونیستی از رزمایش حزب‌الله لبنان

آمریکایی‌ها نگران آمادگی 
ذهنی بایدن و ترامپ هستند

براساس آخرین نظرسنجی مؤسسه دانشگاهی 
افکارسنجی »ماریست« نیویورک، اکثریت 
قابل‌توجهی از آمریکایی‌ها معتقدند که آمادگی 
ذهنی جو بایدن، رئیس‌جمهور کنونی و دونالد ترامپ 
رئیس‌جمهور سابق آمریکا نگرانی واقعی آنها در 
مورد توانایی این دو نفر برای تکیه زدن بر مسند 

ریاست‌جمهوری این کشور است.
به گزارش تارنمای خبری ان‌پی‌آر، ۳۶ تا ۶۲ درصد از 
شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی نگرانی خود را )با 
نسبت‌های مختلف( درباره آمادگی ذهنی بایدن برای 
انجام وظایف خود درصورت پیروز شدن در انتخابات 

ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ ایالات متحده، ابراز کردند.
با این حال، بایدن در واقع شاهد افزایش جزئی در 
میزان محبوبیت خود به ۴۵ درصد بود، یعنی 4 امتیاز 
بیشتر از‌ماه گذشته میلادی که این موضوع نشان 
می‌دهد احتمالاً تعداد قابل توجهی از رأی‌دهندگان 
آمریکایی با وجود اینکه معتقدند نگرانی‌های جدی در 
مورد آمادگی ذهنی بایدن وجود دارد اما به هر حال به 

او رأی خواهند داد.
البته وضعیت ترامپ نیز از این نظر تفاوت فاحشی با 
بایدن ندارد، به این ترتیب که ۵۱ درصد از کسانی که در 
این نظرسنجی شرکت کردند، معتقد هستند که آمادگی 
ذهنی ترامپ برای اشغال صندلی ریاست‌جمهوری 
آمریکا یک نگرانی واقعی است و تنها ۴۳ درصد از 

شرکت‌کنندگان نظری خلاف این را داشتند.

نقل‌قول خبر

‌خبر

کیوسک

غرور ملی روسیه تقویت شده است 
 ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه : 
روسیه برهه سختی را می‌گذراند با این 
حال ما نظاره‌گر لحظه‌ای مشترک از 
همبستگی هستیم. غرور ملی تقویت 
شده و ما به هر قیمتی در تلاش هستیم 
تا پایه‌های معنویت خود را تقویت کنیم 
تا از آینده بدون قید و شرط کشورمان 
اطمینان حاصل کنیم. )خبرگزاری تاس(‌

نمی‌خواهد آمریکا چطور زندگی کردن 
را به ما بیاموزد

ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان: 
مجارستان با آموزه‌های آمریکا و تمایلش 
برای تحمیل دیدگاهش به دیگر کشورها 
موافق نیست. این وظیفه من نیست که 
از جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا، انتقاد 
کنم اما از واشنگتن می‌خواهیم به ما یاد 
ندهد که چگونه زندگی کنیم. )بلومبرگ( 

نقشه راه عادی‌سازی روابط با سوریه را 
تهیه می‌کنیم

مولود چاووش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه: 
کمیته‌ای برای تهیه نقشه راه و برنامه 
عملیاتی عادی‌سازی روابط با دمشق 
تشکیل می‌شود. این کمیته در روزهای 
آتی کارش را شروع خواهد کرد. آنکارا 
در زمینه‌های مختلف به‌ویژه مبارزه با 
تروریسم برای همکاری با دمشق آمادگی 

دارد. )روزنامه حریت( 

روسیه: آمریکا و انگلیس دست از سر 
ایران بردارند

سرگئی ناریشکین، مدیر سرویس اطلاعات خارجی روسیه روز 
چهارشنبه به آمریکا و انگلیس توصیه کرد که دست از سر امور 
مربوط به جمهوری اسلامی ایران بردارند. آنگونه که اسپوتنیک 
گزارش داده است، ناریشکین طی همایش امنیت بین‌الملل در 
مسکو، درباره فعالیت‌های آمریکا و انگلیس در منطقه غرب آسیا 
گفت که واشنگتن و لندن باید ایران را رها کرده و به امور داخلی 

خودشان رسیدگی کنند. 
وی در این‌باره توضیح داد: »می‌توان به آنگلوساکسون‌ها توصیه 
کرد که با درگیری‌های داخلی خود مقابله کنند. یا اصلا بهتر است 

پیش دوست قدیمی خود)شیطان( در جهنم بروید!« 
این مقام اطلاعاتی روسیه با بیان اینکه توافق ایران و 
عربستان‌سعودی در‌ ماه مارس برای بهبود روابط با میانجیگری 
چین، ضربه بسیار دردناکی به آمریکا و انگلیس وارد کرد، اظهار 
داشت: »لندن و واشنگتن این تحولات مثبت در منطقه خاورمیانه 
را تهدیدی برای موقعیت راهبردی خود و به‌مثابه شکست 
سیاست بلندمدت در خفه‌کردن تهران می‌دانند.« طبق این 
گزارش، ناریشکین ضمن اشاره به اینکه ساختارهای تخصصی 
آنگلوساکسون‌ها وظیفه تضعیف گفت‌وگوهای در حال ظهور 
بین کشورها و بی‌اعتبار کردن نقش میانجیگری چین را بر عهده 
داشتند، ادامه داد: »ردپای این کار مخرب هم‌اکنون در فضای 

اطلاعاتی جهان به وضوح قابل مشاهده است.«

دریچه

 1988-1980حمایت از 
گروه‌های شبه‌نظامی برای 

مقابله با اتحاد جماهیر شوروی
 2001دخالت نظامی برای 

سرنگونی دولت طالبان 

 1953همکاری ام‌آی6 و سازمان سیا برای 
سرنگونی دولت محمد مصدق در ایران

 2022دخالت نهادهای نظامی - امنیتی 
انگلیس در آشوب‌های سال 1401ایران 

  1992همکاری ام‌آی6 
و شرکت بریتیش پترولیوم 

در سرنگونی »ایاز 
مطلب‌اوف« توسط 

»ائلچی بیگ«
 1993همکاری ام‌آی6 

و بریتیش پترولیوم در 
سرنگونی دولت »ائلچی 

بیگ«

  دهه 1990حمایت 
از مخالفان »صدام 

حسین« رئیس‌جمهور 
وقت عراق

  2001طرح نقشه 
برای کودتا علیه صدام 

  2003عملیات 
نظامی برای سرنگونی 

رژیم صدام 

  1957عملیات 
برنامه‌ریزی شده برای 
ایجاد اغتشاش، کودتا 

و ترور 
  

2018-2011عملیات‌هایی 
در حمایت از مخالفان 

برای برکناری دولت 
»بشار اسد« 

  1958-1945عملیات 
مخفیانه علیه اتحاد 

جماهیر شوروی

 1949-1952  
عملیات‌های 

مخفیانه علیه اتحاد 
جماهیر شوروی

از اروپا گرفته تا آفریقا و از خاورمیانه گرفته 
تا آمریکای لاتین، انگلیسی‌ها سال‌هاست 
که برای کودتا، دخالت نظامی و ایجاد آشوب 
در کشورهای دیگر طرح‌ریزی می‌کنند. در 
تازه‌ترین گزارشی که روزنامه گاردین منتشر 
کرده، اشاره شده که نیروهای ویژه این کشور 
در ۱۲سال گذشته حداقل در ۱۹کشور ازجمله 

11کشور اسامی عملیات‌‌های اطلاعاتی 
مخفیانه داشته‎اند.

شاید شناخته‌شده‌ترین کودتایی که 
سرویس اطلاعاتی انگلیس از سال1945 
تاکنون طرح‌ریزی کرده براندازی دولت 
»محمد مصدق« در ایران در سال1953 با 
همکاری سازمان سیای آمریکا بوده است؛ اما 
انگلیسی‌ها از پایان جنگ جهانی دوم تاکنون 
حداقل 43کودتا، دخالت نظامی و عملیات‌های 
اطلاعاتی محرمانه  را برای براندازی دولت‌های 
مختلف در سراسر جهان طرح‌ریزی کرده‌اند 

که اغلب آنها نیز شکست خورده است. به 
این فهرست می‌توان مشارکت 8نهاد نظامی 
- امنیتی انگلیس در آشوب‌های سال گذشته 
را نیز افزود که با پاسخ تحریمی وزارت خارجه 

کشورمان مواجه شدند.
تارنمای Declassified UK با اشاره به 
دخالت‌های انگلیس در اقصی نقاط جهان 
نوشته که سال1953 برای سرویس‌های 
اطلاعاتی انگلیس سال پرمشغله‌ای بوده 
است؛ سالی که همزمان با توطئه برای برکناری 
مصدق در ایران، یک ناوچه رزمی را برای 

سرنگونی دولت منتخب که به‌طور کاملا 
دمکراتیک در گویان بریتانیا روی کار آمده 
بود، اعزام کرده و در گوشه دیگری از جهان 
- یعنی گواتمالا در آمریکای لاتین - عملیات 
تبلیغاتی ضددولتی راه انداخته بودند. اما این 
همه داستان نیست. عوامل مخفی انگلیس 
در آن زمان برای برکناری و ترور »جمال 
عبدالناصر« رئیس‌جمهور مصر، هم مشغول 
برنامه‌ریزی بودند چرا که به قدرت رسیدن او 
در غرب آسیا تهدیدی برای موقعیت انگلیس 

در منطقه به شمار می‌رفت.

 1966-1965حمایت محرمانه 
از نظامیان و عملیات‌ رسانه‌ای 

علیه »احمد سوکارنو« رهبر 
ضداستعماری اندونزی 

 1970-1962عملیات 
محرمانه علیه دولت 

»عبدالله السلال« 
رهبر انقلابی یمن

 1969ترور برنامه‌ریزی شده 
»آپولو میلتون اوبوته« رهبر 
استقلال اوگانادا از انگلیس 
 دهه 1970ارائه طرح ترور 

»ایدی امین«‌ توسط وزیر 
خارجه وقت انگلیس 

 1964مشاوره انگلیس در 
حمایت از کودتای »شاهزاده 
فیصل« علیه پادشاه سعودی

  1953مداخله نظامی برای سرنگونی 
دولت »چدی جاگان« رئیس‌جمهور چپگرا

  1963کودتای قانون اساسی برای 
اطمینان از بازنگشتن جاگان به قدرت 

  2019حمایت‌های دیپلماتیک از 
مخالفان »او مورالس« پیش و پس از 

کودتا علیه او 

  2019 به‌رسمیت شناختن دولت 
موازی »خوان گوایدو« رهبر مخالفان 

»نیکلاس مادورو« رئیس‌جمهور ونزوئلا

 ‌1954-1950جنگ تبلیغاتی با هدف 
براندازی دولت »خاکوبو آربنز« رهبر 

منتخب و انقلابی گواتمالا 

 1964جنگ 
تبلیغاتی و 
حمایت از 

آشوبگران با 
هدف سرنگونی 
دولت چپگرای 
»ژوآو گولارت«

 1957-1952عملیات‌های محرمانه برای 
ترور »جمال عبدالناصر« رئیس‌جمهور وقت 
 1956دخالت نظامی در کانال سوئز برای 

تقابل با دولت عبدالناصر

 1970کودتا برای 
جایگزینی »سلطان 
سعید بن‌تیمور« با 

»قابوس بن سعید« 

 1976برنامه‌ریزی 
برای کودتا درصورت 

پیروزی حزب 
کمونیست در 

انتخابات وقت ایتالیا

 1966همکاری با آمریکا در کودتا علیه »قوام نکرومه« 
نخستین رئیس‌جمهور غنا

جمهوری
آذربایجان

اوکراینسوریهعراق

آلبانی

غنا   

ایران

افغانستان

استرالیا

اندونزی

یمن
عربستان 

بولیویگویانمصرسعودی

برزیل

ونزوئلا

گواتمالا

لیبی

آنگولا

ایتالیا

 اماراتعمان

کشورهای حوزه بالتیک
  1952-1946عملیات‎های مخفیانه علیه اتحاد جماهیر 

شوروی

یوگسلاوی 
  1992برنامه‌ریزی برای ترور »اسلوبودان میلوشویچ« 

رئیس‌جمهور وقت یوگسلاوی

1976-1975 حمایت 
از آشوب‌ها علیه دولت 

»آگوستینو نتو« رهبر 
جنبش آزادی‎بخش 

آنگولا

1961عملیات اطلاعاتی علیه 
»پاتریک لومومبا« رهبر 

استقلال کنگو و مشارکت در 
قتل او 

صهیونیست‌ها چگونه رهبران 
مقاومت را شناسایی کردند؟

دو هفته پیش وقتی رژیم صهیونیستی در اقدامی تروریستی 
سه نقطه مسکونی در شمال، مرکز و جنوب نوار غزه را بمباران 
کرد و در نتیجه بمباران این مناطق سه فرمانده جهاد اسلامی 
فلسطین به شهادت رسیدند، برای بسیاری این جای سؤال بود که 
صهیونیست‌‎ها چگونه به‌صورت دقیق محل سکونت و استقرار این 
فرماندهان فلسطینی را کشف کرده‌اند. این سه فرمانده »جهاد 
الغنام« دبیر شورای نظامی سرایا القدس، »خلیل البهتینی« 
فرمانده منطقه شمال نوار غزه و »طارق محمد عزالدین« یکی 
از فرماندهان عملیات نظامی در کرانه باختری بودند و در همان 
زمان، »سرایا القدس« اعلام کرد که این سه فرمانده شهید در 
هنگام حمله به همراه فرزندان و اعضای خانواده خود در خانه 

شخصی به‌سر می‌بردند.
لو رفتن محل و آدرس خانه شخصی فرماندهان نظامی ارشد 
جهاد اسامی و ترور آنها توسط جنگنده‌های صهیونیستی در 
شرایطی که تحت شدیدترین تدابیر امنیتی قرار داشتند، این 
سؤال را ایجاد کرد که ارتش رژیم صهیونیستی چگونه به آدرس 
خانه شخصی فرماندهان جهاد اسلامی دست یافته است؟ این 
موضوع حتی باعث شد تا برخی احتمال وجود عناصر جاسوسی 
و ضدامنیتی در میان گروه‌های فلسطینی را مطرح کنند و برخی 
دیگر از تحلیل‌ها لو رفتن آدرس خانه شخصی فرماندهان جهاد 

اسلامی را به مصر نسبت دادند.
با این حال اکنون دوهفته پس از برقراری آتش بس در نوار 
غزه و شفاف شدن اوضاع، اطلاعات جدیدی درباره چگونگی 
لورفتن آدرس خانه شخصی فرماندهان فلسطینی به‌دست آمده 
است. در این ارتباط نیز، »زیاد النخاله« دبیر کل جنبش جهاد 
اسلامی فلسطین در گفت‌وگو با نشریه »واشنگتن لایف«، تصریح 
کرده است که دلیل ترور فرماندهان سرایا القدس در جریان 
جنگ ‌5روزه اخیر علیه نوار غزه، سهل‌انگاری ‌آنها در استفاده از 
دستگاه‌های مخابراتی بود و همین امر دلیل اصلی رسیدن ارتش 
رژیم موقت صهیونیستی به رهبران این جنبش در غزه و ترور 
آنها بود. این مقام ارشد مقاومت فلسطین تأکید کرد که هیچ 
نفوذ امنیتی به صفوف جنبش جهاد اسلامی فلسطین صورت 
نگرفته بود و تنها در استفاده از دستگاه‌ تلفن همراه، سهل‌انگاری 
شده و دستورالعمل‌ها اجرا نشده بود، لذا نیروهای مقاومت باید از 

استفاده دستگاه‌های ارتباطی پرهیز کنند.
دبیرکل جنبش جهاد اسلامی فلسطین در ادامه اظهارات خود 
اشاره داشت که تمام فرماندهانی که در جنگ اخیر به شهادت 
رسیدند، دارای تلفن همراه بودند و این امر یک نقطه ضعف 
مهلک است. وی درباره ترور برخی از فرماندهان سرایا القدس در 
داخل منازلشان این را افزود که آنها همواره به خانواده خود سر 
می‌زدند و جنگنده‌های اسرائیلی در زمان آتش‌بس و آرام‌بودن 
فضای نوار غزه، اقدام به ترور آنها کردند، اما این فرماندهان نیز 
تدابیر و دستورالعمل‌های امنیتی را رعایت نکردند و دارای تلفن 

همراه بودند.

هدیه شیرانگزارش1
روزنامه‌نگار

برگزاری رزمایش نظامی 

گزارش 2
حزب‌الله لبنان در جنوب این 
کشور در منطقه مرزی ملیتا و 
در 20کیلومتری مرزهای فلسطین اشغالی با 
واکنش‌های مختلفی در تل‌آویو و میان 
کارشناسان صهیونیستی روبه‌رو شده است. 
عمده این واکنش‌ها با لحنی نگران به افزایش 
توان و قدرت نظامی نیروهای مقاومت لبنان 
اشاره کرده‌اند. در تصاویری که از این رزمایش 
منتشر شده، نظامیان حزب‌الله تجهیزات 
نظامی خود را پیش چشم ده‌ها خبرنگار داخلی 
و خارجی که برای پوشش این رزمایش حضور 
داشتند، به نمایش گذاشتند. این رزمایش 4روز 
مانده به بیست و سومین سالگرد آزادسازی 
جنوب لبنان از دست نظامیان رژیم اشغالگر 

صهیونیستی برگزار شد.
محل برگزاری این رزمایش در مجاورت مرزهای 
فلسطین اشغالی گواهی بر آن بود که حزب‌الله 
توانمندی‌های خود را در حوزه‌های دفاعی 
امنیتی از مرحله بازدارندگی عبور داده و اکنون 
توان برقراری توازن وحشت را در مقابل رژیم 
صهیونیستی دارد. این توازن سال گذشته نیز 
در ماجرای حوزه گازی مشترک لبنان و رژیم 
صهیونیستی توانست به بیروت کمک کند 
و پذیرش خط تقسیم این حوزه گازی پس از 
تأکید و اصرار دبیرکل حزب‌الله لبنان مبنی بر 
عدم‌عقب‌نشینی از مواضع لبنان صورت گرفت.

شروط عربستان برای عادی‌سازی‌ 
روابط با تل‌آویو

پس از انتشار خبرهایی درباره تماس‌ میان مقامات رژیم 
صهیونیستی و عربستان، به‌تازگی کانال۱۲ اسرائیل مجموعه‌ای از 
شرایط و خواسته‌های عربستان برای امضای توافقنامه عادی‌سازی 
روابط با تل‌آویو را اعلام کرده است. این کانال عبری‌زبان در 
گزارشی به نقل از منابعی که آنها را مطلع نامید، به مذاکراتی اشاره 
کرده که در روزهای اخیر به‌صورت فشرده انجام شده است. در این 
گزارش گفته شده که دیوید بارنیا، رئیس موساد این مذاکرات 
را در سمت اسرائیل دنبال کرده است. به گزارش این کانال، 
مقامات بلندپایه سعودی و از نزدیکان محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربستان در این مذاکرات حضور دارند. براساس این گزارش، 
ریاض مجموعه‌ای از شروطی را مطرح کرده است؛ ازجمله »شروع 
یک روند سیاسی با فلسطینی‌ها درباره تشکیل کشور مستقل 
فلسطینی.« از دیگرسو، ریاض از واشنگتن می‌خواهد تا معاملات 
تسلیحاتی بزرگی را که عربستان سعودی با دولت دونالد ترامپ 
منعقد کرده بود و با ورود جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا به 
کاخ سفید، متوقف شده به جریان بیندازد. همچنین عربستان‌ 
می‌خواهد که با آمریکا یک توافقنامه ائتلاف دفاعی منعقد کند، 
حمایت واشنگتن از برنامه هسته‌ای خود را جلب کند و درصورت 
تامین این شرایط، ریاض برای عادی‌سازی‌ روابط با تل‌آویو 

قدم‌های بعدی را برخواهد داشت.

   تغییر محاسبات در تل‌آویو
2 روز پس از برگزاری مانور نظامی اخیر 
حزب‌الله لبنان، کانال ۱۲رژیم صهیونیستی 
سه‌شنبه شب در گزارشی اعلام کرد که 
رزمایش نظامی اخیر حزب‌الله لبنان ممکن 
است ارتش این رژیم را مجبور به تجدید نظر 
در محاسباتش کند. در این گزارش گفته شده 
است که ارتش این رژیم نیاز مبرمی به تقویت 
نیروهای ذخیره دارد که زیر فشار است. این 
رسانه صهیونیستی تأکید کرده است که 
وضعیت توسعه فناوری حزب‌الله لبنان ممکن 
است باعث نگرانی فزاینده در میان رهبری 
نظامی )رژیم( اسرائیل شود و تل‌آویو باید از 
بودجه جدید این رژیم برای توسعه نیروهای 

نظامی و احیای ارتش استفاده کند.
شماری از نیروهای ذخیره ارتش رژیم 
صهیونیستی نیز که در مرزهای شمالی 
فلسطین اشغالی خدمت کرد‌ه‌اند به 
کانال۱۲اسرائیل گفتند که کمبود آشکار 
تجهیزات، مهمات و خودروهای نظامی و 
همچنین کمبود پوشش اطلاعاتی تاکتیکی 
برای مقابله با افزایش روزافزون تهدیدات در 
جبهه شمالی یک واقعیت موجود است. به 
نوشته این رسانه صهیونیستی، فرماندهی 
میدانی ارتش اسرائیل در جبهه شمالی به‌ویژه 
در مرز لبنان از این واقعیت‌ها آگاه است، اما 

نمی‌تواند راه‌حلی برای این مشکل بیابد.

   سلاحی که نمایش داده نشد
مانور حزب‌الله از سوی خبرنگار شبکه13 اسرائیل نیز با واکنش متفاوتی روبه‌رو شد و او تأکید کرد سلاحی که در این 
رزمایش به نمایش گذاشته نشد، موشک‌های نقطه‌زن است که خواب را از چشم نهادهای امنیتی و نظامی گرفته است. 
این خبرنگار در همین باره افزود که موشک‌‌های نقطه زن حزب‌الله مشکلی برای تل‌آویو است و حزب‌الله با برگزاری این 
رزمایش هم می‌خواهد تهدید کند و هم می‌خواهد یک پیام برساند. این رزمایش درواقع پیامی به تل‌آویو است مبنی بر 

اینکه حزب‌الله عملا یک ارتش سازمان‌یافته با نیروها و سلاح‌های ویژه است.
همچنین خبرگزاری المیادین گزارش داد که منابع رسانه‌ای صهیونیستی با اذعان به قدرت نظامی فزاینده و روزافزون 
مقاومت لبنان گفتند که آنچه در رزمایش حزب‌الله قابل توجه بود، شمار فراوان ادوات زرهی حزب‌الله، توانمندی 
آرایش موشکی و یگان‌های ویژه تکامل یافته ضد‌زرهی تشکیلات نظامی حزب‌الله لبنان بود. پیش‌تر نیز همزمان با 
برگزاری این رزمایش، رئیس کمیته اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی گفته بود که »نصرالله ما را در آستانه جنگ قرار 
می‌دهد.« به‌گفته این مقام نظامی صهیونیستی، هرگونه تشدید تنش علیه تل‌آویو، چه‌بسا منجر به درگیری بزرگ با 

حزب‌الله در لبنان شود. 
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